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1. MENIGHETSRÅDET 

 

 

Menighetsrådet har bestått av: 

  

  Leder:    Svend-Kristian Martinsen 

   Nestleder   Sigrid Hjørnegård 

  Medlem:    Asbjørn Rønning 

  Medlem:   Inger Lise Norseth Stubberud   

  Sokneprest   Jan Kay Krystad 

   

 Varamedlemmer:  Alexander Krohg Plur (innkalles fast til møtene).  

Åse Laila Snåre 

          Geir Tutturen 

                    Hans Aschim 

           

  Sekretær/Kasserer:  Linda Janson-Haddal (fellesstab) 

     

Det har vært holdt følgende møter: 

- 7 menighetsrådsmøter hvor det er behandlet 36 saker 

- 1 Årsmøte  

 

Av saker som har vært behandlet av menighetsrådet, nevnes bl.a.: 

- Ansettelse av ny kapellan 

- Prosjektbeskrivelse: Utvendig renovering av Kroer kirke og kirkestue, herunder 

ønske om å legge solceller på sydvendt tak. 

- Dugnad: Kirkestue: Maling utvendig og rensing av takstein for mose 

- Slipt gulv i kirkestue. 

- Vurdering av behov for utvidet lyd/lys-anlegg i kirken 

- Ansettelse av ny kirkeverge (Fellesrådet) 

- Anskaffelse av flere salmebøker og nye hyller til disse. 

- Sted for gjennomføring av Trosopplæring 

- Støtte til arbeidet med å redde Kroer Skole fra nedleggelse. 

- Kjøreplan og ofringer 

- Revidert gudstjenesteforordning 

- Gudstjeneste på Trampen 

- Oppnevning av nominasjonskomité for valg 2019 
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2. PERSONALET i Ås, Kroer, Nordby 

 

Prost      Hege Elisabeth Fagermoen 

Prostidiakon     Atle Eikeland 

Fagkoordinator TOL for prostiet  Gro Elin Vinnes Tutturen 

Kapellan      Ingrid Ulvestad Øygard (fra 1.12.18)  

Sokneprest Ås/Kroer/Nordby  Jan Kay Krystad 

Spesialprest NMBU    Sigurd Bakke 

Kantor Kroer     Anne Christine Pittet Grolid 

Klokker/kirketjener Kroer   Daniel Hveding 

Menighetskoord./Saksbeh. Ås/Kroer Linda Janson-Haddal 

Kateket Ås/Kroer:    Jenny Marie Ågedal  

Kantor Ås      Jostein Grolid 

 

Kirkeverge FR    Astrid Holmsen Krogh (til 1.5.18) 

       Kristine Thorstvedt (fra 15.8.18)    

Kirkegårdsforvalter FR   Kåre Lauvli  

Kirkegårdsarbeider FR   Eirik Rustad - Daniel Hveding 

Saksbehandler FR    Heidi Tomter Sire 

Saksbehandler FR    Toril Strand Klemp    

  

Organist Nordby    Hilde Veidahl Wang 

Kateket Nordby:    Timea Bakay Holby 

Saksbehandler Nordby   Berit B. Eldor 

Kapellan/Ungdomsprest Nordby  Kristin Bremnes Gullowsen (til 1.11.18) 

       Vikar Frøydis Haug (fra 1.11.18) 

  

3. KOMITÉER, UTVALG, ANSVARSHAVENDE  

 

Ås kirkelig fellesråd: Svend-Kristian Martinsen og Asbjørn Rønning, 

Sigrid Hjørnegård (vara) og Inger Lise Norseth 

Stubberud (vara) 

Menighetsbladets nytt fra Kroer 

redaksjon/pakking/grovdistribusjon. Svend-Kristian Martinsen 

Menighetsbladet, distribusjon i Kroer: Berit Meldal-Johnsen, Thorbjørn Bjerke, 

Magnhild Hjørnegård, Sigrid Hjørnegård, Åse 

Snåre 

Regnskapsfører    Ås kommune Økonomiavdelingen  

Revisor      Inger Lise Norseth Stubberud 

Diakoniutvalget Ås/Kroer    Helge Skinnes 

Grønt utvalg Ås/Kroer   Vakant 

Administrasjon kirkestueverter:  Berit Karoline Martinsen  

Administrasjon kirkeverter:   Bjørg Malme 
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Fasteaksjonen:     Ingebjørg Teigland og Asbjørn Rønning 

Kontakt Bibelselskapet:    Vakant 

 

Ansvarskomité barnearbeid/ 

ledere i Triangelklubben:  Berit Karoline Martinsen (hovedleder), Liv og 

Edvin Folkvord, Bjørg Malme, Svend-Kristian 

Martinsen, Anders Magnus Mjøs  

Enhetsutvalg for trosopplæring TOL Berit Karoline Martinsen  

 

 

4. KIRKEN OG KIRKEGÅRDEN 

 

Kirken 

Dokumentene til renoveringsprosjektet ble for sent ferdig til at man turte å gå ut med 

anbudsinnbydelse. Anbudsprosessen tar så lang tid at men var redd for at arbeidet i så fall 

ville komme så sent i gang at man risikerte at linoljemalingen ikke fikk tid til å tørke for 

høst/vinter.  Det ble derfor vedtatt å kjøre en forenklet anbudsrunde på kun maling av 

kirken og omtekking av tårn.  Prisene vi fikk inn var imidlertid for høye i forhold til 

budsjett og grensen på 1,1 mill. som gjelder for slike anbudsprosjekter.  Det ble da vedtatt 

å utsette hele prosjektet til våren 2019.   

Menighetsrådet vedtok at man skulle jobbe for å få tillatelse til å legge solceller på den 

sydvendte delen av saltaket på kirken når det så allikevel skulle repareres.  Riksantikvaren 

hadde imidlertid innvendinger mot dette, hovedsakelig fordi men mente de ville endre 

takets utseende vesentlig med de typer solcelletakstein som foreløpig finnes i handelen. 

Saken ble ikke løst i 2018, men løper videre i 2019.  Biskop så vel som ordfører støtter 

initiativet. 

Gammelt harmonium kom «hjem»: 

Steinar Svendsen, som  var på besøk i egenskap av 50-års-
konfirmant fortalte:  

 Jeg har ikke annen historie enn at Alf Aalerud som en gang 
var kirketjener fikk med seg dette fra kirken og pusset det 
opp. Tror han hadde det i mange år før  - om jeg ikke tar helt 
feil, så fikk min far det som oppgjør for en sekk med poteter. 
Hvorfor vet jeg ikke, for det var ikke så mange hjemme hos 
oss som spilte  Så har det stått noen år hjemme hos meg før 
huset i Kroer blei solgt – etter det har det vært hos Charine. 
Syntes det har vært verdt å ta vare på, og om mulig gi det 
tilbake dit vi føler det hører hjemme. 

 

Orgelet er ikke spillbart, da belgen lekker, men er inntil videre plassert på galleriet . 
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Kirkegården 

Kirkevergen har hovedansvaret for drift og vedlikehold av kirkegården og området rundt. 

Denne jobben gjøres jevnt over til bygdefolkets store tilfredshet.  Stakittgjerdet er 

sterkt begrodd og noe avflaket, og det har ikke vært nok ressurser til å holde det ved like 

med vasking/maling.  Gjerdet som vender mot parkeringsplassen ble høytrykkspylt slik at 

det ble litt triveligere for de som besøker kirkegården.  Nytt gjerde står på Fellesrådets 

langtidsplan, likeså en permanent rullestolrampe, men det usikkert om dette lar seg løse 

samtidig som selve kirken skal rehabiliteres. Vannrør mellom sakristi og cisterne ble 

skiftet, da det var sprukket fordi det ikke var tappet før frosten satte inn. 

 

Kirkestua 

Gulvet i kirkestua ble slipt og malt på Menighetsrådets regning.  Den ble vasket og malt 

utvendig på dugnad som en del av rehabiliteringsprosjektet.  Taket ble høytrykksspylt for 

å fjerne mosen. En takk til alle de 16 personer (ca. 100 timeverk) som deltok. 

 

Det er kirkekaffe etter hver gudstjeneste, og dette fungerer utmerket, med vertskap 

som stiller opp år etter år etter oppsatt plan og spanderer bakverk av ymse slag. Det er 

god oppslutning om kirkekaffen. Menighetsrådet retter en stor takk til alle 

kirkekafévertene for deres avgjørende bidrag til et godt og viktig sosialt tiltak i 

menigheten!  Følgende personer deltar i dugnaden:   

 

Reidun Aalerud Karin Mac Gregor 

Liv Folkvord Bjørg Malme 

Vreni Folkvord Inger Killingmo 

Magnhild Hjørnegård Solveig Norum 

Gerd Mari Lye Gro Elin Tutturen 

Gerd Furre Larsen Liv Skatter 

Sidsel Lein Ingjerd Skinnes 

Marie Lillehammer Ingebjørg Teigland 

Solveig Røed 

 

Åse Snåre 

Berit Karoline Martinsen 

 

Barnepark-huset   

Huset er utleid til ”Kroerbarnehagene” siden 01.08.05. Kontrakten løper til 31.12.25.  Kroer 

MR har ikke gjort noen tiltak med huset i 2018. 

 

5. GUDSTJENESTER  

 

Det ble avholdt noen flere gudstjenester enn forrige år, mens gjennomsnittlig fremmøte 

gikk litt tilbake.  Oppslutningen om nattverd har gått markert opp. Det er fortsatt mange 

«gjester» fra Ås menighet, spesielt på fellesgudstjenestene.   

 

Julaften er den dagen i året da det er størst kirkesøkning, og det har vært ubehagelig og 

nesten uforsvarlig fullt i en del år.  Det ble derfor vedtatt å gjøre forsøk med  2 

gudstjenester på julaften. Oppslutningen var bra på begge, så dette frister til gjentakelse.  

Nyttårsaften gudstjeneste var nytt i fjor og da var det «stinn brakke».  Oppslutningen i 
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år var litt lavere.  Både Syng Påske og Syng Høst hadde økt oppslutning i forhold til 

fjoråret. 

For første gang på mange år, ble det holdt friluftsgudstjeneste på Trampen, etter avtale 

med speiderne.  En kvartett fra Ås og Vestby Musikkorps sto for musikken under ledelse 

av Ulrika Bergroth-Plur. Det ble også holdt gudstjeneste på Skjærtorsdag. 

 

Menighetsrådet takker kirkeverter/tekstlesere for trofast innsats:  

 

Gerd Mari Lye 

Bjørg Malme 

Olav Høibø 

Edvin Folkvord 

 

Svend Kristian Martinsen 

Asbjørn Rønning  

Ottar Dahl 

Anders Magnus Mjøs 

Spesielle gudstjenester 2018:        

            

Tilstede 

           2018 2017 

2. april   Syng Påske        94 75 

6. mai   Gullkonfirmanter spesielt innbudt (4 av 5 møtte) 77 32 

17. mai   Høytidsgudstjeneste      39 42 

9. sept.  Konfirmasjon, 4 konfirmanter             112 120 

16. sept.  Høsttakkefest      64 70 

14. okt.  Friluftsmesse Trampen     50 - 

28. okt.  Syng høst       60 41 

4. nov   Allehelgensgudstjeneste     41 32 

2. des.   Lysmesse m/konfirmanter     61 41 

12. des.  Skolegudstjeneste      105 104 

12. des.  Julevandring (barnehage)      30 ? 

24. des.   Julaften-gudstjeneste (2X)     172 151 

31. des.  Nyttårsaften-gudstjeneste     58 155

  

6. TILBUD FOR BARN OG UNGDOM 

 

Baby-sang 

Babysang er del av trosopplæringen. Samlingene foregår på Ås Menighetshus og er felles 

for Kroer og Ås.  Den tradisjonelle babysanggudstjenesten er kuttet ut. Til sammen 30 

barn deltok fordelt på 2 kurs (vår+høst). Opplegget er at man synger i omtrent en halv 

time, og deretter holdes en felles lunsj. Samlingene ledes av Anne Christine som har god 

hjelp av frivillige på kjøkkenet.  

 

Triangelklubben 

Klubben er for barn fra 3. til 7. klasse og er tilsluttet KFUK/ KFUM. I 2018 hadde 19 

deltakere med minst 3 fremmøter.  Det var 25 forskjellig barn som var innom en eller 
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flere ganger. Programmet på klubbkveldene bestod i bordtennis, biljard, brettspill, Kims 

lek og andre gruppespill, allsang og andakt. I tillegg hadde vi uteaktiviteter som aking på 

Bjørnebekk-jordet, sporlek, ballspill i ballbingen, båttur fra Drøbak til Oscarsborg og 

skogtur til Glendes gapahuk i Krosser-skogen.  En del barn fra Kroer Triangeklubb var på 

sommerleir. Påmelding skjer direkte til KFUK/KFUM, så vi har ikke oversikt over hvor 

mange som deltar.  6 barn og 2 ledere (BK&SK) var med på Barnefestival på Knattholmen. 
 

Klubben sender overskuddet av brussalget til KFUK/KFUM´s arbeid i Kibera-slummen i 

Kenya. Vi prøver å engasjere barn til å delta i gudstjenester med lesing og lystenning.  

Klubben har hatt samme ledergruppe som tidligere år.                                          

 

Konfirmantarbeidet 

Jenny Marie Ågedal (kateket) og Ingrid Ulvestad Øygard (barne- og ungdomsprest) 

skriver: 

«I 2018 var det til sammen 35 konfirmanter i Kroer og Ås menigheter. 4 av disse soknet til 
Kroer og 31 av dem soknet til Ås. Kateketen har det overordnede ansvaret for 
konfirmantene og fikk fra 1. januar 2018 en kapellan/barne- og ungdomsprest med på laget 
i arbeidet med konfirmantene. 
Konfirmantene ble innskrevet i september 2017. Vi har et ønske om at konfirmantene skal 
få oppleve det gode fellesskapet i menighetens ungdomsarbeid og dermed forplikter 
konfirmantene seg til å bli med på enten Klubben, KRIK eller TenSing i konfirmasjonstiden. 
Undervisningen består av fellessamlinger, undervisning i grupper, gudstjenester, 
ministranttjeneste og fasteaksjon. I mai, i pinsehelgen, reiste vi på en 4 dagers leir til 
Sjøglimt leirsted utenfor Ørje. Gjennom leir, gudstjenester og samlinger i 
ungdomsarbeidet oppnår vi også fellesskap utover den ordinære undervisningen. Dette ser 
vi på som en viktig erfaring for konfirmantene og en vel så stor læring som faglig teori. Vi 
legger vekt på de gode praksisene – bønn, lystenning, nattverd og bibellesning - og håper at 
dette er praksiser som de vil ta med seg videre i livet.  Vårt mål er at hver konfirmant skal 
få opplevelsen av å bli sett og verdsatt. Derfor jobber vi også diakonalt i vårt 
ungdomsarbeid. Dette hadde ikke vært mulig uten engasjerte ungdomsarbeidere og 
voksenledere. De gjør en uvurderlig innsats for ungdommene i menigheten vår. Også de 
eldre ungdommene i ungdomsarbeidet gjør en flott jobb som medhjelpere på leir og som 
styremedlemmer i ungdomsarbeidet.  Av undervisningsmateriell får konfirmantene utdelt 
hver sin konfirmantbibel. Dette er en bibel og et undervisningsopplegg. Kateket og 
ungdomsprest tar utgangspunkt i dette, og supplerer med opplegg fra diverse andre bøker. 
Konfirmantåret ble avsluttet med fire flotte konfirmasjonsgudstjenester andre helgen i 
september 2018. 
I konfirmantkullet 2018/2019 har vi nå til sammen 48 konfirmanter, hvor 5 sokner til 
Kroer og 43 sokner til Ås.» 

 

7. TILBUD FOR VOKSNE 
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NMS kvinneforening  

Leder Sirkka Jyrkinen skriver: 

        Foreningen hadde til sammen 10 møter i 2018. I April hadde vi Områdestevne for Follo 

i Ås Arbeidskirke. I November hadde vi ansvar sammen med Ås misjonsforening 

NMS  Julemesse som innbrakte ca 29.000 til misjon. 

Vi samles i hjemmene.  Vi er 10 faste medlemmer fra Kroer og Ås, og i gjennomsnitt 8/9 

deltakere pr møte.  Vi hadde 8 egne møter og samlet inn 11.000,00  Kasserer er Ingjerd 

Skinnes sekretær er Liv Folkvord. 
 

Kroer AdHoc-kor 

AdHoc-koret er ledet av kantor Anne Christine. Under hennes permisjon i sept/okt/nov 

vikarierte Ulrika Bergroth-Plur.  Koret deltok ved flg. anledninger: Syng Påske, 17.mai- 

gudstjenesten, Høsttakkefesten, Syng Høst og Lysmesse. Kjernen i koret er Kroer-boere, 

men har også medlemmer fra Ås sokn hvorav flere er tidligere Kroer-folk.  Koret har 22 

sangere på «medlems»-listen, hvorav 10-15 stiller på konsertene. 

          

Diakoniutvalget (DU) i Ås, Kroer og Nordby 2018. 

 

Diakoniutvalget har i 2018 bidratt med følgende aktiviteter: 

 

·        Hyggekvelder. Koordinator Terje Sørhaug. Gjennomført 6 hyggekvelder for 10- 20 

beboere i Dr. Sødrings vei 8/10. Servert snitter mm., andakt/kulturelle innslag, sosialt 

arrangement. 

·        Fredagsandakter, Moer Sykehjem. Andakt med prest og organist hver fredag hele 

året på Moer sykehjem. Gro Mette Rønningen har organisert 8 frivillige slik at beboere 

kunne komme til/fra arrangementet, og ha noe sosial kontakt i den forbindelse. 

·        Gudstjenester, 2. juledag og 2. påskedag på Moer Sykehjem. DU har assistert Moer- 

hjemmets venner, som er ansvarlig for arrangementet. Kirkekaffe. 

·        Kirkeskyss. Vi hadde en turnusordning for Knut Kielland-Lund inntil han døde i 2018. 

Odd Henning Unhjem betjener den ordinære mobiltelefonen. En person har benyttet denne 

ordningen i perioder. 

·        Tro og Lys. 2 personer fra DU har stått for driften på kjøkkenet ved 6 

arrangementer på Arbeidskirken. 

·        Åpent hus. Koordinator Ingrid W. Krag- Rønne. Hver onsdag på Menighetshuset, 30- 

40 deltakere. Andakt, kulturelle innslag, servering av snitter mm. DU har Ikke ansvar her, 

men noen herfra har bidratt med gjennomføringen. 

·        Kirketreff i Nordby. Hver annen torsdag i Nordby kirke etterfulgt av servering i 

Menighetssenteret. Koordinator Anne- Lise Røed. 

·        Besøkstjeneste for ufrivillig ensomme. Helge Skinnes fra DU er besøks- koordinator 

i samarbeid med Frivilligsentralen og Prostidiakonen. Besøkstjenesten har ved årsskiftet 

10 besøksvenner og 7 brukere. Hovedvekten har hittil vært på Moer sykehjem og 

Demensavdelingen.  
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·        Fellesmiddager for beboere i Dr. Sødrings vei 8/10. Tora S. Roberts er koordinator, i 

samarbeid med Lise Marit Bjørnereim fra hjemmebaserte tjenester. 14 frivillige, 7- 15 

deltagere.  Hver annen torsdag. Mat fra sykehjemmets kjøkken. 

·        Sorg omsorg Follo. Gro Mette Rønningen er leder for en sorggruppe. 

Prostidiakonen er med i styret. 

·        Prostidiakonen deltar i noen av DU´s- møter og i en del av DU sine arrangementer. 

Han har fortsatt en oppfølging av flyktninger/innvandrere som bodde på Bjørnebekk mm. 

·        Ledsagertjeneste til lege, sykehus, tannlege o.l. Gro Mette Rønningen leder dette 

tilbudet sammen med Kristin Østbye, avd. leder hjemmesykepleien. Ås og Nordby er 

dekket, 4 frivillige deltar. 

·        Kirkens SOS. Tora S. Roberts representerer Ås menighet på årsmøtet i SOS Borg, 

og tjener Kirkens SOS Oslo som frivillig. 

 

9. AVTALE MED DET NORSKE MISJONSSELSKAP  

 

Kroer menighet inngikk 23. sept. 2007 avtale med Det Norske Misjonsselskap (NMS). 

Kroer menighet har forpliktet seg til å gi min. kr 5.000 pr år. I 2018 ble beløpet kr. 

14.394. Avtalen gjelder til 31.12.2018. 

 

10. SAMARBEID MED KROER SKOLE OG KROER VEL.  
 

17. mai gudstjenesten ble samordnet med arrangementene i Ås sentrum og på NMBU. Det 

var ikke eget 17.mai-tog i Kroer, 12. desember var det skolegudstjeneste med 105 

deltakere og samme dagen hadde Barnehagene julevandring i kirken med 30 deltakere.  

Triangelklubben får dele ut semesterprogram og henge opp møteplakater på skolen. 

Klubben har års-avtale med Kroer Vel om leie av samfunnshuset og vi får legge ut 

semesterprogram på Velets hjemmeside. 

Som er resultat av initiativ fra Kroer MR med tittelen «Kroer Gyllne Triangel», et 

samarbeidsforum bestående av representanter fra Skole-Vel-Kirke. I 2017 arrangertes 

KroerFestivalen utpå høsten.  Planen er at den skal gjentas i 2019. 
  

Folkemøte for å 

bevare  Kroer Skole 
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11. STATISTIKK 
 

 2018 2017 2016 2015 2014* 2013 2012 2011 2010 2009 

Gudstjenester 27 21 23 24 22 26 24 25 23 23 

-Herav med nattverd 16 15 20 17 13 17 16 14 10 8 

Tilstede 1695 1340 1307 1511 1631 1800 1386 1531 1240 1308 

-Tilstede (snitt) 57 63 57 63 74 69 58 61 52 57 

Nattverdgjester 674 582 557 507 522 499 495 346 312 107 

-Nattverdgj. (snitt) 42 39 32 30 40 29 31 25 28 13,4 

% nadverdgj/tilstede 74 62 56 48 54 42 53 41 54 23 

Døpte 12 3 5 6 9 3 8 9 12 6 

Konfirmanter 4 5 5 7 5 7 5 7 8 13 

Vielser 3 1 5 1 4 1 1 0 3 4 

Gravferder 4 2 1 8 18 5 4 8 4 4 

Kollekt i kirken 75.427 59.364 60.920 58.351 58.670 65.846 67.075 60.851 59.235 44.299 

-Herav til egen 26.399 20.576 21.853 28.390 21.582 20.660 25.100 16.323 17.405 16.004 

-Herav til andre 49.028 38.788 39.067 29.961 37.088 45.186 41.975 44.528 41.830 28.295 

Fasteaksjonen 10.023 10.614 13.990 12.802 14.475 11.575 13.600 9.535 10.850 11.440 

Egenkapital 478.724 484.164 478.244 458.733 478.132 472.197 421.295 385.381 424.004 404.687 
 

*): Ås kirke under oppussing. Dermed ble flere gudstjenester lagt til Kroer kirke 
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Regnskap 1. januar – 31. desember 2018 – Kroer menighetsråd

 

 

 

 
14. januar 2019 

 
Linda Janson-Haddal 

  



KROER MENIGHET  SIDE 12 av 12 

 
 

Kroer menighet, årsberetning 2018  SKM 
 

Borg Bispedømme 

Søndre Follo Prosti 

Ås Fellesrådsdistrikt 

Kroer sokn 

 

 


